
Consultas Realizadas 

Licitación 382707 - SERVICIOS DE LIMPIEZA
DE CALLES, ESPACIOS PÚBLICOS

Consulta 1 - Servicios de limpieza
Consulta Fecha de Consulta 01-06-2020

En Experiencia solicitan copias de Contratos y facturaciones correspondientes a servicios correspondiente al llamado DEL
AÑO LOS (3) TRES AÑOS (2017-2018-2019)

Consulta 1 - Las facturaciones o contratos deben ser 1 por cada año??? 1 en 2017, 1 en 2018 y 1 en 2019?? o por lo menos
1 Contrato en los últimos 3 años y que la facturación alcance el 60% del monto total con 1 contrato?? Favor aclarar este
punto para permitir una mayor participación de empresas.

Consulta 2 - Si tenemos experiencia en ejecución de limpieza (poda de ramas y limpieza de veredas) en la vía publica es
válido como experiencia para presentarnos en este llamado?? Solicitamos que sea tenido en cuenta ya que es un trabajo
similar a lo solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-06-2020

Consulta:
En Experiencia solicitan copias de Contratos y facturaciones correspondientes a servicios correspondiente al llamado DEL
AÑO LOS (3) TRES AÑOS (2017-2018-2019)
¿Consulta 1 - Las facturaciones o contratos deben ser 1 por cada año? 1 en 2017, 1 en 2018 y 1 en 2019? o por lo menos 1
Contrato en los últimos 3 años y que la facturación alcance el 60% del monto total con 1 contrato? Favor aclarar este punto
para permitir una mayor participación de empresas.

Consulta 2 - Si tenemos experiencia en ejecución de limpieza (poda de ramas y limpieza de veredas) en la vía pública es
válido como experiencia para presentarnos en este llamado?? Solicitamos que sea tenido en cuenta ya que es un trabajo
similar a lo solicitado.

CONSULTA 1 
Respuestas: al respecto se remitirá una adenda aclarando dicho punto 

CONSULTA 2: En este punto pedimos que se adecue a la carta de invitación 

Consultas Realizadas   Licitación 382707 - SERVICIOS DE LIMPIEZA DE CALLES, ESPACIOS PÚBLICOS

02/12/24 17:29 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 382707 - SERVICIOS DE LIMPIEZA DE CALLES, ESPACIOS PÚBLICOS
	Consulta 1 - Servicios de limpieza


